
Z a ł ą c z n i k  d o  u c h w a ł y  n r  X X V I / 1 5 3 / 2 0 1 3   
R a d y  G m i n y  K r o ś n i c e  

 z  d n i a  2 1 . 0 3 . 2 0 1 3 r .   

  
U C HW A Ł A  N r  1 / 2 0 1 3  

Zebrania wiejskiego w sołectwie Wierzchowice 
z dnia 11 marca 2013 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 1/2009 Zebrania wiejskiego w sołectwie 

Wierzchowice z dnia 11 grudnia 2009 r. w sprawie przyjęcia  Planu Odnowy 

Miejscowości wsi Wierzchowice 

 
Na podstawie § 10 ust. 2 pkt. 2 lit. a rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  z dnia 14 lutego 
2008r w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania 
„Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 -2013 (Dz. U.  
Nr 38, poz. 220 z późn. zm.1) i §7 statutu Sołectwa Wierzchowice (uchwała Nr XX/137/04 Rady Gminy 
Krośnice z dnia 27 października 2004 r. w sprawie uchwalania statutu sołectwa Wierzchowice  (Dz. Urz. 
Woj. Doln. z 2005r Nr 11, poz. 310) uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

1. Do Planu Odnowy Miejscowości wsi Wierzchowice wprowadza się następujące zmiany:  

1) w Rozdziale 2 Zasoby służące odnowie miejscowości wprowadza się następujące zmiany: 

a) pkt 2.3 Infrastruktura społeczna otrzymuje brzmienie: 

„Na terenie wsi zlokalizowane są: 

- Remiza Strażacka – kwatera Ochotniczej Straży Pożarnej 

- Kościół Parafialny 

- Świetlica środowiskowa” 

b) pkt 2.4 Infrastruktura techniczna ppkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„Na terenie miejscowości znajdują się: przystanek PKS, cmentarz parafialny, kawiarnia, bar, dwa 

sklepy wielobranżowe, gospodarstwo sadownicze, zakłady usługowe, kilka prywatnych zakładów 

produkcyjno-usługowych.”  

c) pkt 2.5 Gospodarka i rolnictwo otrzymuje brzmienie: 

„Do głównych gałęzi produkcji rolnej należą: 

- gospodarstwa sadownicze 

- zakłady produkcyjno-usługowe 

- usługi agroturystyczne i gastronomiczne 

- usługi transportowe 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 156 poz. 974; Dz.U z 
2010r. Nr 65, poz.417  



- usługi rekreacyjno-wypoczynkowe 

Oprócz tego na terenie miejscowości swoją działalność gospodarczą prowadzą: 

- Gospodarstwo Sadownicze Janusz Dziekan 

- Transport Międzynarodowy i Krajowy Stanisław Dziekan 

- Stacja Paliw „Bliska” 

- Pensjonat i Restauracja „Lema” 

- Motel i restauracja „Gramit” 

- Karczma Zuzanna 

- Gospodarstwo agroturystyczne – pokoje gościnne, ul. Leśna 

- Gospodarstwo agroturystyczne, ul. Kasztanowa 

- KOLMET – Irosław Kolarski 

Ponadto na terenie wsi Wierzchowice działa grupa producencka sadowników „Malsad” „ 

d) w pkt 2.6 Kapitał społeczny i ludzki po słowach „Miejscowa ludność kultywuje liczne 

obyczaje i tradycje:” zmienia się treść tekstu, który otrzymuje brzmienie: 

„ 

*Religijne - coroczna procesja Bożego Ciała; uroczyste ceremonie Wielkiego Tygodnia (np. 

Droga Krzyżowa z udziałem wiernych w Wielki Piątek, święcenie pokarmu i adoracja Grobu 

Jezusa w Wielką Sobotę); uroczysta msza św. w kościele parafialnym w Dzień Wszystkich 

Świętych w dniu 1 Listopada; uroczystości odpustowe we wrześniu; roraty w czasie adwentu; 

nabożeństwa majowe w maju, nabożeństwa czerwcowe, nabożeństwa różańcowe w październiku 

*Świeckie – obchody święta sadów festyny rodzinne organizowane z okazji Święta Pracy 1-go 

Maja, Dnia Dziecka, Dnia Matki, Dnia Seniora oraz inne indywidualne formy pielęgnacji 

różnorodnych tradycji i zwyczajów ludności napływowej 

*Ponadto przy OSP założone są drużyny młodzieżowe chłopców i dziewcząt, młodzież szkolna 

ma możliwość uczestniczenia w zajęciach, które odbywają się w świetlicy środowiskowej.” 

2) Tytuł rozdziału 4 otrzymuje brzmienie: 

„Opis planowanych inwestycji na lata 2010-2017” 

3) W rozdziale 4 tabela pt : ”Opis planowanych inwestycji ” otrzymuje następujące 

brzmienie: 

Lp. Nazwa Zadania cel Opis projektu, 

przeznaczenie 

Harmonogram 

realizacji 

Przybliżony 

koszt 

inwestycyjny 

Planowane źródła 

finansowania inwestycji 

1.  Budowa stawów 

rekreacyjnych na 

terenie zespołu 

pałacowo-

parkowego 

Krośnice-

Rozwój bazy 

rekreacyjno - 

turystycznej 

miejscowości 

Budowa stawów 

rekreacyjnych z 

przeznaczeniem do 

uprawiania sportów 

wodnych oraz kąpania 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w 2010 -

2013r. 

1 400 000,00 RPO WD 2007-2013 

oraz środki własne 

gminy 



Wierzchowice się. 

2. Budowa kolejki 

wąskotorowej na 

terenie zespołu 

pałacowo-

parkowego 

Krośnice - 

Wierzchowice 

Rozwój bazy 

rekreacyjno-

turystycznej 

miejscowości 

Budowa szlaku 

kolejowego łączącego 

stawy rekreacyjne z 

węzłem stawów 

turystycznych w 

Krośnicach  

Inwestycja 

planowana do 

realizacji 2010 - 

2012r. 

3 000 000,00 RPO WD 2007-2013 

oraz środki własne 

gminy 

3. Odtworzenie alei 

parkowej na 

terenie zespołu 

pałacowo-

parkowego 

Krośnice-

Wierzchowice 

Rozwój bazy 

rekreacyjno-

turystycznej 

miejscowości 

Odbudowa biegnącej 

przez kompleks 

pałacowo-parkowy 

łączącej pałac 

Volmerstein  w 

Krośnicach z 

dziedzińcem folwarku 

pałacowego w 

Wierzchowicach 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w 2011-

2013r. 

1 020 000,00zł PROW 2007-2013 oraz 

środki własne gminy 

4. Zamknięcie 

składowiska 

odpadów 

komunalnych w 

Wierzchowicach 

Ochrona 

środowiska 

naturalnego, 

rekultywacja 

terenów 

zdegradowanych 

Likwidacja składowiska 

oraz pełna rekultywacja 

terenów 

zdegradowanych. 

Powstanie naturalnej 

sukcesji drzew 

wspomaganej 

nasadzeniami. 

Inwestycja 

planowana  do 

realizacji w roku 

2013 

200 000,00zł  środki własne gminy 

5.  Remont i 

rozbudowa  

remizy OSP w 

Wierzchowicach 

Poprawa 

bezpieczeństwa i 

warunków życia. 

Rozbudowa remizy o 

dodatkowe stanowisko 

postojowe dla wozu 

strażackiego  oraz 

rozbudowa części 

socjalno – sanitarnej. W 

około remizy 

zagospodarowanie 

terenów zielonych 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w latach 

2014-2017 

700 000,00zł Środki własne gminy 

6. Budowa 

parkingu 

naprzeciw 

Kościoła w 

Wierzchowicach 

Poprawa 

infrastruktury 

publicznej oraz 

doprowadzenie 

do estetycznego 

wyglądu 

miejscowości 

Budowa parkingu 

naprzeciw Kościoła 

poewangelickiego 

poprzez utwardzenie 

nawierzchni. Parking 

położony jest w 

centrum miejscowości,  

w bezpośrednim 

sąsiedztwie drogi 

publicznej o 

nawierzchni 

bitumicznej. 

Inwestycja 

planowana do 

realizacji w latach 

2015-2017 

110 000,00zł Środki własne gminy 

 

4) Po rozdziale 4 wprowadza się rozdział 4a w brzmieniu:  

„4a. Opis i charakterystyka obszarów związanych z kształtowaniem obszarów o szczególnym 

znaczeniu dla zaspokajania potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno – przestrzenne, w 

szczególności poprzez odnawianie lub budowę placów parkingowych, chodników lub 

oświetlenia ulicznego.: 



W miejscowości Wierzchowice są miejsca, które w sposób naturalny służą mieszkańcom do 

spotkań oraz nawiązywania sprzyjających kontaktów społecznych. Zaliczyć do nich można: 

- plac i parking przed Kościołem p.w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny położony na 

wzniesieniu w centrum miejscowości. Ze względu na średniowieczny układ drożny wsi Kościół 

znajdujący się w centrum przy głównej drodze stanowi naturalne miejsce spotkań i integracji 

mieszkańców Wierzchowic w szczególności w dni świąteczne i wolne od pracy. W chwili obecnej 

parking posiada nawierzchnię gruntową, planuje się utwardzenie placu, co w znacznym stopniu 

wpłynie na poprawę wyglądu estetycznego wsi.” 

5) w rozdziale 5 zapis „Przybliżony koszt inwestycyjny: 1 000 000,00zł” otrzymuje 

brzmienie: 

 „Przybliżony koszt inwestycyjny: 1 400 000,00zł” 

6) w  rozdziale 6 zapis „Przybliżony koszt inwestycyjny: 1 500 000,00zł”  otrzymuje  

brzmienie: 

 „Przybliżony koszt inwestycyjny: 3 000 000,00 zł.” 

 

2. Plan Odnowy Miejscowości wsi Wierzchowice przyjmuje się na lata 2010- 2017.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały  powierza się Sołtysowi Sołectwa Wierzchowice 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

W związku ze zmianą Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 1 kwietnia 2010r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy 

finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013, a w szczególności z wprowadzeniem w art. 10 ust 2 pkt. 1 lit. e) Plan 

Odnowy Miejscowości musi ulec odpowiednim zmianom.  

 

 

 

 

 

 

 


